Ὁρθῶς ἀναφανεῖν. Rectius in codice Mediceo legitur ὀρθῶς ἂν φανεῖν.

Εἰς τίνος τὴν πολιτείαν. Hujus loci emendatio debetur codici Medicæo, in quo discrete scriptum invenimus εἰς τὴν δεσποσίαν optime, vult enim imperator, ut cuncta loca et prædia quæ Christianis erepta fuerant, cum juribus suis bona fide iisdem restituantur. Ita ut si cui prædium vel ager servitus deberetur; puta actus, iter, via, cum eodem jure nulla ex parte imminuto reddatur Christianis. Itaque si quis fundum Christiano homini ereptum oppignerasset, vel in emphyteusim dedisset, aut vendendo onus aliquod ac servitutem ei imposuisset, hæc omnia hoc Constantini edicto rescinduntur. Paulo post ubi legebatur ἀνδίασθαι προστάττομεν, ex eodem codice emendavimus ἀποκαθίστασθαι. Codex tamen Fuk-Turn. ac Sav. habent ἄνδίασθαι, non male.

Καὶ μὴν καὶ. In Moræi libro ad marginem emendatur καὶ μὴν καὶ quod magis placet.

lum præstantius, nec labor ullus jucundior atque utilior esse potest quam, divino Spiritu impellente, harum rerum diligentem curam gerere; ut quæ improbo quodam prætexta ab injustis ac nequissimis hominibus ablata sunt, ea justissime restituta sanctis Dei ecclesiis denuo redhibeantur.

Α μήτε δῶρον ἀμεινόν, μήτε κάματος χαριώτερος καὶ πολλὴν ἔχων τὴν ὀφείλειαν ἕτερος ἐν γένοιτο, ἢ τοῦ θείου προτρέποντος πνεύματος, τὴν περὶ τούτων ποιέσθαι σπουδὴν. καὶ ἂ μετὰ πονηρῶν ἀφηρέθη προφάσεων ὑπὸ τῶν μοχθηροτάτων ἀνδρῶν, ἀποκατασταθὲντα δικαίως, ταῖς εὐαγίας ἀθῆς ἐκκλησίαις ἀποσπῶθῆναι.

UT QUI RES ECCLESIAE EMERUNT, AUT DONO ACCEPERUNT, EAS RESTITUANT.

XVIII. Quoniam vero perfectæ et absolute providentiæ est, ne illos quidem silentio præterire qui emptio- nis jure aliquid a fisco compæraverint, aut donatio- nis titulo sibi concessum possederint, frustra ad hujusmodi bona inexplebilem cupiditatem extenden- tes, sciant omnes hujusmodi, etiamsi ob ea quæ emere sunt ausi, nostram a se clementiam alienare magnopere studeerunt, nostram tamen benignitatem quoad ejus fieri poterit ac decedit sibi non defutura- ram.

XVIII. Ἐπεὶ δ' ὀλοκλήρου προνοίας ἐν εἴῃ μὴ δὲ τούτους σιωπῇ παρελθεῖν, ὅσοι περ ἢ ἀνῆ δικαία ἐπιφανέτω τε παρὰ τοῦ ταμείου, ἢ κατὰ δωρεάν κατέσχον συγχωρηθῆν μάτην, καὶ ἐπὶ τὰ τοιαῦτα τὰς ἀπλήτους ἐπιθυμίας ἐκτείναντες γνωσκίεωσαν, ὡς τοιοῦτοι, εἰ καὶ ὅτι μά- λιστα οἷς ἐτόλμησαν πριάσθαι, ἄλλοτρια τὴν παρ' ἡμῶν εἰς αὐτοὺς ἐπιπέδησαν καταστῆσαι φιλανθρωπίαν, ὅμως ταύτας εἰς τὸν δυνατὸν καὶ πρέποντα τρόπον οὐκ ἀτυχή- σουσι, ταῦτα μὲν οὖν εἰς τοιοῦτον ἀνήχθω.

SEDEULA EXHORTATIO AD COLENDUM DEUM.